
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 03. 12. 2020 

 Strana - 1 - (celkem 4) 

   

  

   MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í 
  

z 22. zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 03. 12. 2020  

v obřadní síni úřadu městyse od 19.00 hod. 
 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 22 - 234/2020 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Květoslavu Špreňarovou a Václava Suchánka. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 22 - 235/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 3. 12. 2020 v tomto rozsahu: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Návrh rozpočtu 2021 

6) Inventarizace majetku k 31. 12. 2020 - jmenování inventarizační komise 

7) Žádost o poskytnutí dotace – T.J. Sokol Nový Hrádek 
8) Zprávy kontrolního a finančního výboru 

9) Provoz kina 2021 

10) Zimní údržba 2020 – 2021 

11) Obecní byty 

12) Obecně závazné vyhlášky (o místních poplatcích – ze psů, z pobytu, za užívání veřejného 

prostranství) 

13) Provozní řád rozhledny 

14) Darování a koupě pozemků do vlastnictví městyse 

15) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

16) Dodatek ke Smlouvě o hypotéčním úvěru 

17) Odměna pro starostu městyse za rok 2020 

18) Rozpočtová opatření 

19) Došlá pošta 

20) Různé 

21) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 22 - 236/2020 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2021 a ukládá úřadu městyse tento návrh 

zveřejnit na úřední desce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 03. 12. 2020 

 Strana - 2 - (celkem 4) 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 22 - 237/2020 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí jmenování inventarizační komise pro provedení inventarizace 

majetku ve vlastnictví městyse k 31. 12. 2020. 

 
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 22 - 238/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro T.J. Sokol Nový Hrádek  na rok 

2021 ve výši 500 000,- Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit ke krytí závazků, které vznikly při 

stavebních úpravách sokolovny a hřišť u sokolovny v Novém Hrádku. Zároveň ZM pověřuje starostu 

uzavřením příslušné smlouvy. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 22 - 239/2020 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 9. 11. 2020 týkající se kontroly 

plnění usnesení a dalších podnětů v článku diskuse, v souladu s pravomocí kontrolní činností dle 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Déle ZM Nový Hrádek bere na vědomí, že bude se zprávou 

finančního výboru seznámeno na příštím zasedání ZM. 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 22 - 240/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje provoz kina v roce 2021 v tomto rozsahu: květen – červen 2 filmy za 

měsíc, červenec – srpen každý týden 1 film, září a říjen 2 filmy za měsíc, zbylé měsíce 1 film za měsíc 

s tím, že v ojedinělých případech lze frekvenci promítání zvýšit dle dohody s vedením městyse. 

Promítacím dnem bude pátek nebo sobota.  

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 22 - 241/2020 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek pro zajištění zimní údržby místních komunikací na Novém 

Hrádku v období 2020-2021 schvaluje uzavření smlouvy s panem Radimem Štěpánem za cenu 

800, Kč bez DPH/ 1 hodinu. ZM Nový Hrádek, dále schvaluje uzavření smlouvy se společností 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s, Kutnohorská 59, 50004 Hradec Králové-Plačice. 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek zároveň schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s panem 

Václavem Grulichem na zajištění údržby komunikace v části Nového Hrádku – Doly.  

 
 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 22 - 242/2020 
ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytové jednotky č. 2 v č.p. 300 v ulici 

Náchodská paní Andree Suchánkové do 31. 12. 2021 za stávajících podmínek. 

 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 22 - 243 /2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku ze psů. 

 

 

K čl. 12.2. – usnesení č. ZM 22 - 244 /2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku z pobytu. 

 

 

K čl. 12.3. – usnesení č. ZM 22 - 245 /2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 03. 12. 2020 

 Strana - 3 - (celkem 4) 

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 22 - 246/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje Provozní řád rozhledny na Šibeníku.  

 

 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 22 - 247/2020 
ZM Nový Hrádek revokuje usnesení č. ZM 17 -192/2020 ze dne 21.05.2020 týkající se přijetí daru 

pozemku p.p.č. 1110/2 o výměře 544 m2 v k.ú. Nový Hrádek z vlastnictví Radomíra Lanty, Náchodská 

244, 549 22 Nový Hrádek do vlastnictví městyse Nový Hrádek s tím, že náklady na vklad práva do 

katastru hradí městys Nový Hrádek. 

 
 

K čl. 14.2. – usnesení č. ZM 22 - 248/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje přijetí daru pozemku p.p.č. 1110/3 o výměře 142 m2 v k.ú. Nový Hrádek z 

vlastnictví Radomíra Lanty, Náchodská 244, 549 22 Nový Hrádek do vlastnictví městyse Nový 

Hrádek s tím, že náklady na vklad práva do katastru hradí městys Nový Hrádek. 

 
 

K čl. 14.3. – usnesení č. ZM 22 - 249/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje koupi těchto nemovitých věcí: p.p.č. 1175/3 o výměře 2769 m2, p.p.č. 

1179/1 o výměře 3779 m2, p.p.č. 1184 o výměře 3196 m2 vše v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví 

Jarmily Habrové, bytem Československé armády 478, 549 01 Nové Město nad Metují, za kupní cenu 

stanovenou dle znaleckého posudku č. 875-39/20 vypracovaného dne 23.10.2020 znalcem Ing. 

Tomášem Dohnanským ve výši 113.130 Kč, do vlastnictví městyse Nový Hrádek s tím, že správní 

poplatek na vklad práva do katastru uhradí městys Nový Hrádek. 

 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 22 - 250/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 5000,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti projektu 

„Celoroční činnost mladých hasičů a sportovní činnost členů SDH Nový Hrádek“. 

 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 22 - 251/2020 
ZM Nový Hrádek schvaluje s Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, IČO 45317054 

uzavřít dodatek č. 4 ke Smlouvě o hypotéčním úvěru ze dne 29.12.2000, reg. č. 055000230108. 

Předmětem je změna pevné úrokové sazby na 1,15 % p.a. ze zůstatku jistiny (doposud byla 3,45 %). 

Doba platnosti sazby je stanovena od 20.12.2020 do 20.12.2021. ZM zároveň pověřuje starostu 

podpisem předmětného dodatku. 

 
 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 22 - 252/2020 
V souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb., ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí mimořádné odměny 

starostovi městyse panu Bc. Zdeňku Drašnarovi za rok 2020 ve výši jednonásobku odměny 

zastupitele. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu přípravy a vedení investičních akcí 

(např. přístavba školky, výstavba hřiště u školky, výstavba rozhledny a IC, výstavba cyklostezky, 

rekonstrukce ordinace lékařů, atd.), dále za zastupování městyse při předsednictví MAS Pohoda 

venkova. 

 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 22 - 03. 12. 2020 

 Strana - 4 - (celkem 4) 

 

K čl. 18.1. – usnesení č. ZM 22 - 253/2020 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 22 – 253/2020. 

           

 
Zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21:28 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 

 


